2016 年 東北学院は

創立 130 周年を迎えます

宮城県，仙台市と「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋）」の事業

協働機関（大学・高専等）代表者は，標記の協定を締結することとし，下記のとおり締結

式を実施しますので，お知らせします。

記

１ 日 時  平成２８年２月１５日（月）午後４時３０分から５時１０分まで

２ 会  場  宮城県行政庁舎４階 庁議室

３ 内  容   あいさつ（知事・仙台市長）

       協定の概要説明

       協定書締結・写真撮影

       あいさつ（ＣＯＣ+事業推進責任校［東北学院大学長］）

       共同記者会見

       あいさつ（各ＣＯＣ+事業協働大学 学長）

４ 出席者  宮城県知事   村井 嘉浩

仙台市長    奥山恵美子

東北学院大学長 松本 宣郎

宮城教育大学長    見上 一幸   東北工業大学長   宮城 光信

石巻専修大学長    坂田  隆   尚絅学院大学長   合田 隆史

聖和学園短期大学長  鳴海  渉   仙台大学副学長   藤井 久雄

仙台白百合女子大学長 牛渡  淳

東北生活文化大学・同短期大学部学長 山田 宗慶

宮城学院女子大学長  平川  新   仙台高等専門学校長 内田 龍男

５ その他

・締結式の流れについてＣＯＣ＋事業推進責任校から説明を行いますので，取材の方

は午後 4時 20分までに会場にお入りください。

・本事業は、全国でも参加大学・短大・高専等（COC+参加大学）が最大規模の事業と

なっています。

 「地（知）の拠点大学による地方創生推進事業（ＣＯＣ＋事業）」

「みやぎ・せんだい協働教育基盤による地域高度人材の育成に関する協定」締結式について

記者発表資料 平成２８年２月９日

宮城県経済商工観光部産業人材対策課企画班

 担当：須藤，三浦

（電話：022-211-2764 内線：2764）

仙台市経済局経済企画課 担当：大上，黒川

（電話：022-214-8254 内線：729-3510）

東北学院大学学長室事務課  担当：菊地，相澤

（電話：022-264-6424）